DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 177 Edição - Areia Branca/RN, 23 de Dezembro de 2019.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 057/2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições
legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão

Presencial SRP Nº. 057/2019, que tem como objeto o registro de preços

para contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de hospedagem de forma parcelada em Hotel/Pousada padrão médio

para atender as necessidades do município de Areia Branca/RN,
realizado no dia 23 de dezembro de 2019 às 11:00 (onze) horas a
empresa licitante Antônio do Vale Bezerra Neto - Pousada do Mestre

AB - CNPJ - 24.224.070/0001-91, o valor global de R$ 210.800,00

(duzentos e dez mil e oitocentos reais).

Areia Branca/RN, em 23 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO LOPES NETO.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 057/2019

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALORE:

Antônio do Vale Bezerra Neto - Pousada do Mestre AB.

CNPJ - 24.224.070/0001-91.

R$ 210.800,00 (duzentos e dez mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de hospedagem de forma

parcelada em Hotel/Pousada padrão médio para atender as

necessidades do município de Areia Branca/RN.
ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2019 a 22 de dezembro de 2020.

Areia Branca/RN, em 23 de novembro de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN.

CNPJ: 08.077.265/0001-08.

CONTRATADA: FRANKLEY ZANATA IATA ANDERSON

BEZERRA SILVA.

CPF: 064.939.764-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ÁRBITRO PARA A COPA DE

FUTEBOL MASTER EDSON – EDIÇÃO 2019.

BASE LEGAL: ARTIGO 25 – caput - DA LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.36.00 - (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA).

AREIA BRANCA/RN, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN.

CNPJ: 08.077.265/0001-08.

CONTRATADA: FRANKLEY ZANATA IATA ANDERSON

BEZERRA SILVA.

CPF: 064.939.764-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ÁRBITRO PARA A COPA DE

FUTEBOL MASTER EDSON – EDIÇÃO 2019.

BASE LEGAL: ARTIGO 25 – caput - DA LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.36.00 - (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA).

AREIA BRANCA/RN, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN.

CNPJ: 08.077.265/0001-08.

CONTRATADA: MANUEL NUNES NETO.

CPF: 037.122.854-93

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ÁRBITRO PARA A COPA DE

FUTEBOL MASTER EDSON – EDIÇÃO 2019.

BASE LEGAL: ARTIGO 25 – caput- DA LEI FEDERAL Nº

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 177 Edição - Areia Branca/RN, 23 de Dezembro de 2019.

2

8.666/93.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.36.00 - (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA).

AREIA BRANCA/RN, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 057/2019

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação exarada pelo pregoeiro municipal da licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 057/2019, objetivando o

registro de preços para contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de hospedagem de forma parcelada

em Hotel/Pousada padrão médio para atender as necessidades

do município de Areia Branca/RN, em 23 de dezembro de

2019, o valor global de R$ 210.800,00 (duzentos e dez mil e

oitocentos reais) a empresa licitante Antônio do Vale Bezerra

Neto - Pousada do Mestre AB - CNPJ - 24.224.070/0001-91.

 Areia Branca/RN, em 23 de dezembro de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 057/2019

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o

Pregão Presencial SRP N.º 057/2019, objetivando o registro de preços

para contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de hospedagem de forma parcelada em Hotel/Pousada padrão médio

para atender as necessidades do município de Areia Branca/RN,

realizado no dia 23 de dezembro de 2019 às 11:00 (onze) horas teve

como vencedor a empresa licitante Antônio do Vale Bezerra Neto -

Pousada do Mestre AB - CNPJ - 24.224.070/0001-91, única empresa

participante do referido certame, ofertou preço para todos os itens

conforme discriminado; 01 - valor unitário - R$ 104,00 (cento e quatro

reais) perfazendo o valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e

duzentos reais); 02 - valor unitário - R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

perfazendo o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);

03 - valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) perfazendo o

valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) e 04 - valor

unitário de R$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais) perfazendo o valor

global de R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais)

perfazendo o valor global geral da licitação em R$ 210.800,00

(duzentos e dez mil e oitocentos reais).

Areia Branca/RN, em 23 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 009 2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN, nos termos do Item 14.2 do Edital da

Tomada de Preço acima referida, convoca o representante legal
devidamente identificado da empresa licitante Janinni Couto Pessoa

Eireli - ME - CNPJ - 29.288.569/0001-86, com sede em Florânia/RN,
na Rua Professor Manoel Fernandes - 55 - Bugi - CEP - 59.335-000

para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer ao setor de licitações

desta Prefeitura, situado a Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - Primeiro
Andar - Centro - Areia Branca/RN, para assinatura do Contrato, tendo em
vista ter sido declarada vencedora do certame, conforme matéria
veiculado no DOU - Pagina 207 - 24/10/2019 e DOM - Pagina 2 -

23/10/2019. O não comparecimento no prazo estipulado possibilitará a
convocação dos licitantes remanescentes, obedecida à ordem de
classificação, nos termos do Item 14.4 do Edital. Areia Branca/RN, em
23/12/2019.

ANTÔNIO LOPES NETO

Presidente.

http://areiabranca.rn.gov.br/